КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ШАСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15  марта 2017 года   № 7
с.Шастово

  О мерах по организованному пропуску талых вод весеннего паводка.
В целях организованного пропуска талых вод весеннего паводка 2017 года на основании Федерального Закона « Об общих принципах местного самоуправления в ФР» № 131-ФЗ от 16.09.2003 года ст.14 и Устава Шастовского сельсовета, Администрация Шастовского сельсовета

постановляет:

1.Создать противопаводковую комиссию в следующем составе:

      Речкина Л.В.–Глава Шастовского сельсовета, председатель комиссии;
      Харченко А.Н.- диспетчер ООО «Агроснрвис», заместитель председателя

             комиссии (по согласованию).
       Члены комиссии:

   1.Тарков А.И., наблюдатель гидропоста , по согласованию

   2.Речкин Г.Н., водитель Администрации Шастовского сельсовета

   3.Новоселов С.Н., водитель-пожарный

   4.Достовалов В.П., водитель-пожарный

   5.Волосников Ю.В.,водитель-пожарный

2.Распределить среди членов комиссии обязанности согласно приложению 1.

3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности организовать работу по предупреждению подтопления территорий.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шастовского сельсовета:                                              Л.В.Речкина

                                                                                    Приложение № 1 к постановлению

                                                               Администрации Шастовского сельсовета

                                                               от  2 марта 2017 года  «О мерах по                                               организованном пропуску талых
вод весеннего паводка»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЯЗАНОСТЕЙ СРЕДИ ЧЛЕНОВ

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ

1.Речкина Л.В.- председатель комиссии, ответственная за расчет сил и средств по

  ликвидации возможных ЧС, связанных с пропуском весенних вод.

2.Речкин Г.Н -ответственный за принятие  необходимых мер по закреплению моста от сноса в с.Шастово в  период паводка.

3.Новоселов С.Н..-  ответственный за принятие  необходимых мер по закреплению моста от сноса в д.Секисово в  период паводка.

4.Тарков А.И.- ответственный за информация по уровню воды в реке Суерь в период

   паводка.

5.Волосников Ю.В.- ответственный за готовность плавсредств (лодка)с.Шастово

6.Достовалов В.П.- ответственный за готовность плавсредств (лодка) д.Секисово

7. Харченко А.Н.- ответственный за  предоставление транспорта на случай ЧС,